ATA DA 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 17 DE JUNHO DE
2020

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2020, às 10h, por videoconferência em
função do contingenciamento da pandemia do Covid19, estando presentes: o Presidente
Hélio Winston Leitão; os Conselheiros Fernando Alfredo Rabello Franco, Jardson Saraiva
Cruz, João Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos; o Procurador-
Chefe, Marcelo Capistrano Cavalcante e Assessora Danielle Silva Pinto.

OUTROS ASSUNTOS:

PVIR/CDR/0001/2020: Arce.  Assunto:  Adiamento  dos  efeitos  financeiros  das  revisões  e
ajustes tarifários. Decisão: O Conselho Diretor, por unanimidade, decidiu realizar audiência
pública na modalidade intercâmbio documental, no período de 22 de junho à 01 de julho de
2020, visando obter contribuições para a minuta sobre o adiamento dos efeitos financeiros
do reajuste e revisão ordinária das tarifas dos serviços de água e esgoto da Companhia de
Água e Esgoto do Ceará, da revisão ordinária da margem bruta dos serviços de distribuição
de gás canalizado, prestados pela Companhia de Gás do Ceará (Cegás) e do reajuste das
tarifas de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado do Ceará - serviço
regular interurbano.

Término: 11h